

Svar på skriftligt spörsmål SSS 477/2022 rd

## Svar på skriftligt spörsmål om regeringens åtgärder i samband med beviljande av humanitära visum

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 477/2022 rd undertecknat av riksdagsledamot Kimmo Kiljunen /sd:

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att bevilja humanitära visum?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Regeringens riktlinjer för humanitära visum som meddelades den 16 augusti grundar sig på beslutet att begränsa turismen från Ryssland. Samtidigt som visumansökningarna begränsas försvåras också de internationella kontakterna för den ryska oppositionen, krigsmotståndarna och människorättsförsvaren. Ett möjligt verktyg för att lindra dessa negativa konsekvenser är humanitära visum, som har lyfts fram redan tidigare och som utrikesministeriet gjorde en förutredning om i april 2022.

I utrikesministeriets förutredning behandlades preliminärt frågor som gällde definitionen av humanitärt visum, praxis i vissa andra Schengenländer samt rättsliga aspekter. I den beredning som utrikesministeriet inlett utreds dessa frågor ännu noggrannare. Enligt utrikesministeriets preliminära övervägande kan ett humanitärt visum till exempel vara ett visum för långvarig vistelse (D-visum) som baserar sig på nationell lagstiftning och som beviljas en person för inresa av humanitära skäl.

Utrikesministeriet utför beredningen i samarbete med inrikesministeriet. I beredningsarbetet kommer bland annat att ingå en utredning om definitionen av humanitära grunder i lagstiftningen samt tillförlitliga förfaranden för identifiering av personer som behöver humanitärt visum. I beredningen ska man dessutom utreda bland annat lagändringarnas konsekvenser för de grundläggande fri- och rättigheterna och de mänskliga rättigheterna, synpunkter på den nationella säkerheten samt göra nödvändiga konsekvensbedömningar.

Helsingfors 12.10.2022

Utrikesminister Pekka Haavisto